ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту Решения «О внесении дополнений в Устав Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области»

	от «16» февраля 2014 года
	№ _

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
 Шамов О.А. – глава Красноярского сельского поселения, депутаты: Варкова М.В., Борков Ю.А., Карягина М.П., Наумов Ю.Д.,Стеклова Н.С., Подгайный С.А., Новиков М.А.,. жители Красноярского сельского поселения;

всего - 17 человека

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Ольхова М.Н., специалист администрации Красноярского сельского поселения приглашена в качестве секретаря заседания

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области.

СЛУШАЛИ:

 Шамов О.А., глава Красноярского сельского поселения, выступил с вопросом о внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения и предложил:

1. Внести в Устав Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 6 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

« обеспечение проживающих в Красноярском сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством; ».
1.2. Пункт 1 статьи 9 дополнить подпунктом 7.2 следующего содержания:

« 7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Красноярского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; ».
1.3. Подпункт 36 пункта 1 статьи 9 исключить;

1.4. Статью 42 изложить в следующей редакции:

«1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».

ВЫСТУПИЛИ:
Депутаты: Варкова М.В., Борков Ю.А., Карягина М.П., Наумов Ю.Д.,Стеклова Н.С., Подгайный С.А., Новиков М.А.,., с предложением одобрить проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области» в представленной редакции.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области.

2. Рекомендовать Красноярской сельской Думе принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области» и направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 17 человека;

«против» - 0 человек;

«воздержались» - 0 человек.

	Глава Красноярского сельского поселения

	О.А.Шамов

	Ф.И.О.

	Секретарь заседания

	М.Н. Ольхова

	Ф.И.О.